
 

 

Tijdelijke politiereglement op het verkeer naar aanleiding van 08 SEPTEMBER 2019 

 
 

HET COLLEGE, 
 
Gelet op de nieuwe gemeentewet (gewijzigd bij wet van 12 januari 2007) meer bepaald op artikel 119 § 1 dat 
stipuleert dat de gemeenteraad bevoegd is voor de gemeentelijke reglementen van inwendig bestuur en de 
gemeentelijke politieverordeningen, met uitzondering van de tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer 
bedoeld in artikel 130 bis; 
 
Overwegende dat artikel 130 bis van de nieuwe gemeentewet stipuleert dat het college van burgemeester en 
schepenen bevoegd is voor de tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer; 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer gecoördineerd bij het KB van 16 maart 1968, met 
latere wijzigingen en aanvullingen; 
 
Gelet op het KB van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer, met 
latere wijzingen en aanvullingen; 
 
Gelet op het MB van 7 mei 1999 betreffende de aanvullende reglementen en de te plaatsen verkeersborden; 
 
Overwegende dat er op zondag 08 september 2019 de wielerwedstrijd “KSV DEERLIJK – Miniemen en 
Aspiranten” plaats heeft op het grondgebied van de gemeente Deerlijk; 
 
Overwegende dat er op die dag op de gemeentewegen een grote toeloop van kijklustigen en weggebruikers 
wordt verwacht; 
 
Overwegende dat in het belang van de openbare orde en van de veiligheid onverwijld dient opgetreden te 
worden;  
 

BESLUIT: 
 

Art. 1 : Op zondag 08 september 2019 tussen 08u00 en 19u00 is in de Guido Gezellelaan, Sint 
Amandusstraat (tussen Guido Gezellelaan en Pikkelstraat), Pikkelstraat (tussen Sint-Amandusstraat 
en Paanderstraat), Paanderstraat (tussen Pikkelstraat en Guido Gezellelaan, enkel verkeer 
toegelaten in de rijrichting van de renners, zijnde de richting van de opsomming van voornoemde 
straten. 
In de andere richting zijn enkel voetgangers en personen die een fiets of bromfiets aan de hand 
leiden toegelaten, voor zover zij het trottoir gebruiken. 
 
Art. 2 : Het stilstaan en parkeren wordt op zondag 08 september 2019 tussen 08u00 en 19u00 
verboden in de in artikel 1 opgesomde straten of straatgedeelten 
 
Art. 3 : Het verkeer naar de in art. 1 opgesomde straten wordt omgelegd. 
 
Art. 4 : De nodige te plaatsen verkeersborden voortvloeiend uit de bepalingen vervat in voorgaande 
artikels, worden overeenkomstig de bij wet voorziene bepalingen aangebracht. 
 
Art. 5 : Overtredingen op onderhavig besluit worden gestraft met politiestraffen voor zover geen wet 
of hogere verordening andere straffen voorziet. 
 
Art. 6 : Afschrift van dit besluit wordt aan de bevoegde overheden overgemaakt. 
 
 

 


